

Ärztekammer Nordrhein Körperschaft des öffentlichen Rechts

Kreisstelle Düren Krefelder Str. 201, 52070 Aachen

Saskia Brachmann Tel.: +49 211 5970 1632 E-Mail: kreis.dueren@kvno.de Kreisstelle Düren Krefelder Str. 201, 52070 Aachen

Iris Ridder

Tel.: +49 241 400778-15 E-Mail: <u>servicezentrum</u>aachen@aekno.de

Tagesordnung

Mitgliederversammlung

der Kreisstellen Düren von Ärztekammer Nordrhein und Kassenärztlicher Vereinigung Nordrhein

Mittwoch, 12. November 2025, 17:00 – 20:00 Uhr

Duria e.G., Nikolaus-Otto-Str. 22, 52351 Düren und live online via Webex-Webinar

TOP 1 Begrüßung und Moderation

Dr. Ruth Reuter, Vorsitzende der Kreisstelle Düren der ÄkNo Dr. Achim Dohr, 2. Vorsitzender der Kreisstelle Düren der KVNO

TOP 2 Interna aus der Chronik der Kreisstelle

Dr. Ruth Reuter

TOP 3 IT-Sicherheitsrichtlinie

Heinz-Theo Rey, Dezernent Digitalisierung und IT der Kassenärztlichen Bundesvereinigung (online zugeschaltet)

TOP 4 Fahrdienstreform

Frank Stobbe, Abteilungsleiter Personaleinsatzplanung für den ärztlichen Notdienst, KVNO

TOP 5 Ärztliche Fortbildung

Dr. Jana Kliner, Eleonore Zergiebel

TOP 6 MFA-Ausbildung

Dr. Florian Ott

TOP 7 Verschiedenes

Stand 08.10.2025, Änderungen vorbehalten

Anmeldung zur Präsenzveranstaltung: https://www.aekno.de/presse/veranstaltungen/veranstaltungen-deraerztekammer/12112025-dueren-und-online-gemeinsame-mitgliederversammlung-von-aekno-und-kvno

Registrierung zum Webex Webinar:

https://aekno.webex.com/weblink/register/rf25ba42ce0ff2cb089522d7679ebd0d9